A gyűlés , mely márczius 12-kén nyittatott meg, csak 
rövid ideig tartott. 

A kenesei gyűlésnek Ferdinánd és János királyokhoz kül-
dött követei előterjesztették jelentésüket. Eszerint Ferdinánd 
ígéri, hogy fegyverrel fogja megvédelmezni az országot; János 
király pedig ajánlkozik, hogy békés eszközökkel biztosítandja 
fenmaradását. Ferdinánd hívei, kik többségben valának, kivit-
ték, hogy a rendek elhatározásukat a királyi trón ügyében, 
ismét elhalasztották, és pedig szent György napjáig; hogy a 
király által kihirdetett országgyűlésen a nemzet nieggyőződ-
liesse'k, vájjon Ferdinánd képes és kész-e igéretét teljesíteni.4) 

A gyűlés tehát eredmény nélkül oszlott szét. 

') Thurzó Elek február 8-án í r ja : „Quod si ex certis indiciis 
liceat animos multorum coliigere, videntur in partes Johannis múl-
túm esse inclinati . . . (Johannes) sperat se vocandum ad conventum 
istum in Berenhida, communi omnium assensu. In summa, omnia 
sunt hic in plena desperacione." Ugyanaz február 11-én : „Johannes 
expectat eventum futuri conuentus in Berenhida, non ignarus, quod 
pauci sint, qui non desperarent, de rebus Majestatis Vestre, et in 
partes suas videntur inclinasse . . : Ex parte adversarii nichil omit-
titur ad avellendos subditos fideles Majestatis Vestre." Ugyanaz február 
20-án : „Vereor, quod diabolus intrauit in cor aliquorum, qui nescio 
quas prefecturas et commoda ambiunt, et credunt Majestatem Vestram 
jam omnino nihil posse." 

2) Thurzó Elek márczius 10-én ír ja: „Ad quam (dietam) ferme 
omnes pociores subditórum Majestatis Vestre . . . profecti." 

;i) Thurzó Elek márczius 17-én jelenti Ferdinándnak: „Pauci 
aífuerunt . . . Ex Johannistis praeter Nadasdi nullus praecipuus." •— 
János királynak 1532. február 8-án Nádasdy Tamás részére kiállított 
megbízólevele, eredetiben a budai m. k. kamarai levéltárban. — 
L. Irományok. XXVIII. szám. 

4) Thurzó Elek márczius 17-én jelenti : „Acccepi hac ipsa 
hora Conventum Berenhidensem esse solutum, in quo et pauci aífu-
erunt . . . Cum Mtas V. defensionem huic Regno polliceatur, Johan-
nes vero per media pacis Regnum hoc manutenere velle promittat, 
res est dilata ad festum d. G-eorgii." 
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ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK. 

I. 

1531. Márczius 6. 

A babolcsai gyűlés rendelnek Kanizsai Dorottyához intézett levele, mely-
ben a bélavári gyűlésre meghívják. 

Generosa, ac Magnifica Domina nobis honoranda. Status, 
et conditio hujus Regni Hungáriáé, Patriae scilicet nostrae 
quam misera sit, et jam in extremis laborét; non opus est ves-
trae Generosae Dominationi declarare, quum omnibus satis 
pro comperto habeatur. Nos igitur tanquam Fidei nostrae 
Christianae, et hujus Patriae amatores, convenerainus huc, ut 
de his, quae ad tuitionem Ficlei, et Patriae utiliora viderentur, 
tractaremus, et eam, quantum in nobis esset, non parcendo 
personis, rebusque, et Bonis nostris, ab inminente jam ex-
tremo periculo praeservare studeremus. Visum est autem no-
bis, ut superinde cum caeteris quoque Dominis Fratribus, et 
Amicis nostris, atque Nobilibus una convenire, et tractare 
deberemus; constituimusque hanc ipsam Conventionem in 
proxima Dominica Laetare, in Oppido Belovár fieri. Rogamus 
igitur Vestram Dominationem Generosam, ob amorem Dei 
immortalis, et Beatissimae V. M., ut eadem ad ipsam Domi-
nicam Laetare certos, probos, et speciales Famiiiares suos, 
cum plena informatione pariter et authoritate, ad ipsam Con-
ventionem transmittere velit; ubi et nos Deo favente intere-
rimus, nec de aliis, nisi de his, quae salutem Patriae et tuiti-
nem Fidei concernere videbuntur, tractare habebimus, et 
Famiiiares Vestrae Dominationis Generosae, quos eadem illuc 
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miserit, in assecuratione fidei, honoris, et humanitatis nostrae 
secure, et libere venire, et remeare poterunt. In reliquo Gene-
rosam Dominationem Vestram felicissimam optamus valere. 
Ex Babolcha Feria secunda post Reminiscere 1531. 

Petrus de Perén Comes perpetuus Abaujvariensis. 
Georgius Swlyok, Episcopus Quinque Ecclesiensis. 
Valentinus Thewrek de Ennyng. 
Georgius de Báthor Magister Agazonum Regalium. 
Ludovicus Pewkry Capitaneus. 
Joannes Lengyel, Dapiferorum Regalium Magister. 
Thomas Pethew de Gerse. 

(Kiadta Kovachich. Supplementum ad Vestigia Comitiorurn. III. 
135—6 11.) 

n. 
1531. Marczius IG. 

Várállyai Szaniszló székesfehérvári prépostnak a bélavári gyűléshez 
intézett levele, melyben a rendeket János királyhoz váló hű ragaszko-

dásra buzdítja. 

Reuerendissimi, Spectabiles, Magnifici, ac Egregij domini, 
domini mihi plurimum et obseruandi, et honorandi, debitam mei 
ipsius et Seruiciorum meorum, Amicicieque commendacionem. 
Relatum est mihi proxime iam elapso die, Nonnullos ex domi-
nationibus vestris, qui in Babolcha conuenerant, Quod faus-
tum felixque sit exordium, vniuersos dominos prelatos, proce-
res et Barones eis danubium ad vsque conterminos Germanie, 
ac in Regnis Sclauonie et Croacie Existentes, per literas 
vestras fecisse conuocari, Dietamque in oppido istius Ecclesie 
mee Belawar, ad dominicam Letare proxime venturam pro-
mulgari, pro quo pio, saneto et salubri opere, vehementer 
gratulatus sum, Quippe cum sciam in illo honestissimo con-
sensu, Tractatu salubri, consilio magno, deliberacione neces-
saria, Id omne agi, ventilari, et decerni, Quod in huius afflic-
tissimi Regni spectat commodum, Statusque sui iam tandem 
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post tot clades conseruacionem, passimque congestum ódium, 
incentinamque crudelitatis occassionem, quibus hactenus 
miseri omnes, misere inquietati sunt, In Amicicias mutuas, 
concordiam Stabilem, Regnique et omnium libertatis conser-
uacionem, Tutelam et defensionem commutari; hoc sane 
venerandum consilium, congregacio sancta, et ex vero Spiritu 
Tractatus agitans, Nullo vnquam tempore magis erat necessa-
rium, quam hac potissimum tempestate, qua nisi prouidencius 
caueatur, subrepunt multa discrimina, Neque puto vllos íines 
videri posse, qui A eladibus et incursibus (Salua tamen optimi 
dei voluntate, ac preuisa vestrarum dominacionum defensione, 
pacataque concordia) Eximi possit. Quod si diuine miseracio-
nis pietate concordiam Stabiliueritis,ac sincero corde et affectu 
habentes pre oculis non priuatum, sed publicum commodum, 
in pium et clementissimum dominum nostrum, dominum 
Joannem Regem Hungarie vno voto et Suffragio, per domi-
nationes vestras, et alios Regnicolas tocius Regni electum 
et Coronatum, aífectus vestros, (Si qui videlicet hactenus 
vtcumque aliter ex dominacionibus vestris sensissent vel 
a sua Maiestate defecissent) sincere declinaueritis, Magna 
et ingens erit fiducia Recuperande Libertatis Regni, et pacis, 
quamque deus concesserit. Meminerint dorninationes vestre, 
Quibus dissidijs semper summa Rerum aucta sit, dum quis 
principum huius Regni e seculo Migrauerit, et dum Electio 
principis contrarijs Suífragijs facta sit, Tunc maior animorum 
disparitas, Sedicio diuersa, propicijs optatibus semper obstitit, 
verum enim vero, vbi fortuna fauere sólet, Illuc et fauor cunc-
torum Inclinare consueuit; Rex Ferdinandus quibus promissis 
et adauctis policitacionibus friuolis cic cassis hoc Regnum 
nullo Jure sibi debitum, Quasi per potenciám adeptus sit, 
Inuasitque, Nemo omnium est, cui id manifestum non sit, 
Exitusque Rerum comprobauit, Arces finitimas, que nondum 
intercepte erant, presertim Jaycza Castrum Nobilissimum, et 
Arte, et Natura munitissimum, propugnaculumque Tocius 
Regni Sclauonie, et Croacie, Ingentibus sumptibus amplissi-
mis commeatibus, Militum multorum viribus, et Armis, San-
guinisque effusione defensas Turpiter amisit, Aliaque pro-
pugnacula munitissima, et secura presidia, In desolacionem 
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Extremam deduxit, Eaque omnia, Que sua Maiestas Recupe-
rare promissis contendebat munimentis Bellicis, et Nemo 
Belli destitutus, alieno Imperio subdidit; non contentus tanta 
clade et pernicie huius Regni, In suum proprium peculium, 
hereditatemque auitam, felicissimam Austriam, omni vbertate 
plenam, Cesarem Inuictissimum et potentissimum, Robore et 
apparatu maximo, suis Minis, quando promittebat hungaris 
Castrorum finitimorum recuperacionem, et alia quoque, que 
Impossibilia erant, ad Retundendas tanti Cesaris potenciám 
et apparatum, prouocauit et Irritauit, perdidit et Illám, quam 
defendere gloriose parabat. 

Pius Rex Joannes dominus noster graeiosissimus, Quanta 
solercia, Cura, et opera hoc Regnum defendere conatus sit, et 
conetur eciam ad presens, Credo dominacionibus vestris opti-
me constare. Sua Maiestas, opera sua, prout Manifesto Judicio 
constat, Cesaris potenciám, Que alias hungarice Nacioni Infen-
sissima Semper fuit, Imperiumque Regni huius auide peropta-
uit, Leniuit, Regnum que hoc, et Budam Bis Jam captam, 
Regni solium, Specimen dignitatis Regie et Spectaculum sub-
limitatis Reipublice Christiane, Saluum seruauit, ab ipsa quo-
que Cesarea Maiestate Recuperauit, non sine magna istius 
Regni et Tocius Reipublice commoditate, et nostri omnium 
conseruacione, et Salute, prout omnibus constat. Quod si Reg-
num hoc hungarie Cesar Turcarum pro se occupare conten-
disset et voluisset, prout et potuisset, quamuis sint hungari 
Strennui et potentes viri atque omni laude digni, Non tarnen 
viribus Cesaris pares, vt ipsi resistere potuissent; Jam vero in 
aperto constat, non alterius opera, et cura, Industriaquc Reg-
num hoc conseruatum esse, quam Giementissimi Regis hunga-
rie, domini nostri graciosissimi, Cui semper quasi a Natura 
Inditum erat, vt hoc Regnum dominaciones quoque vestras 
Incolumes seruaret. Que hungaria si coacta Jungeretur Turcis, 
Neque Germania, Neque Italia tuta foret, Neque satis Rhenus 
Gallos securos redderet; Concordia Itaque, quam dominaciones 
vestre parere, vt Intelligo, satagunt, Si ad effectum optatum, 
Id quod certa spe credo, diuina adiuuante clemencia, deduci 
poterit, Non solum Arces, Castella, Opida, et Bona cuneta 
vestrarum dominacionum tuebimini, Sed et vos ipsos et quo-
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rum sunt Liberi, Liberosque ipsos et totam Rempublicam, ex 
maximo periculo Liberabitis, Ita vt non erit Necesse amplius 
implorare auxilium Cesaris Turcarum, Imperiumque Regni 
huius pietate diuina, et dexteritate prefati domini nostri 
Regis in tantum adaugebitis, vt sperandum sit, non ita temere 
amplius Germanos fines vestros et Istius Regni Spoliandum 
invadere, modo sit pax Intus, foris Bellare, et Inani conatui 
Germanorum obstare tutissimum erit. Non dubito Itaque 
dominaciones vestras de presentibus conventibus et Tracta-
tibus, Ea omnia deliberare et vnanimi voto concludere, que 
odia mutua, Insidias oceultas, et Id genus malorum extirpent, 
eaque eonsultare, que paci et tranquilittati erunt Idonea, Id 
quod Maximus deus ad vota omnium annuat. 

Ecclesiam Albensem plurimis donarijs Tum a Sancto 
Rege apostolico nostro et vestro, tum a suis Successoribus, ac 
proauis, et parentibus vestrarum dominacionum, donatam 
fuisse apertissime tenetis ; Lucebant in ea citra intermissio-
nemLampades varijs in Locis subfixe, Sonabat templum totum 
ab Aurora ad vsque horam vndecimam, fumabant altaria lucer-
nis succensis, frequens aderat ministrorum tam clericorum 
quam áliorum Numerus, Nunc vero sanctus Rex, Qui depilata 
Barba pauperibus concertantibus elargiri Elemosinam solebat, 
in eunctis Bonis et possessionibus ecclesie Albensis donatis 
depilatus est, vnde iam cuncta diuina silere, Nisi dominaciones 
vestre aliter inde consuluerint, compelluntur, Lucerne Jam 
fenne extincte sunt, Rectoratus altarium quasi desolati, Rarus 
clerus. Obsecro igitur et peto dominaciones vestras attentissi-
me, velint eedem de Remissione Bonorum istius ecclesie salu-
brius eonsultare, Ne Templum hoc Sanctum ab apostolo vestro 
sancto Stephano diuino dicatum officio, In quo eiusdem Sancti 
Regis et aliorum sanctorum Regum extant Reliquie, et Sepul-
cra, Nidis passerum sit receptaculum, In quo dominaciones 
vestre a deo optimo mercedem accepture erunt. Et Quod Reli-
quum est dominaciones vestras in domino Jesu, qui cunetis 
imperat, cunctaque sua orclinacione gubernat et regit, men-
tes que omnium dirigit, feliciter cum incremento honoris et 
felicissimo successu valere cupio. Quibus me ad omnia ipso-
rum vota paratissimum semper offero, meque illis commendo. 
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Ex Alba feria Quinta proxima post festum Beati Gregori papé. 
Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo primo. 

Seruitor Stanislaus 
prepositus Albensis. Manu propria. 

Kívül: Reuercndissimis, Spectabiiibus ac Magnificis et Egregjis 
vniuersis et Singulis dominis Prelatis, Baronibus, in proximo Con-
uentu in oppido Belawar, pro dominica Letare celebrari indicto, con-
stitutis et existentibus, dominis et Amicis plurimum obseruantissimis 
et honorantissimis. 

(Eredetije a bécsi cs. és "k. t. levéltárban.) 

III. 

1531. Márczius 21. 

A bélavári gyűlés rendeinek Bárt fa sz. l\ városhoz intézett meghívó-
levele, a veszprémi gyűlésre. 

Prudentes, et Circumspecti Domini, Amici nobis liono-
randi. Quanto in discrimine Ilegtmm hoe Hungáriáé , Patria 
nostra, olim apud omnes muudi Nationes celebris, ac nobilis-
sima, temporibus liisce periculosis jactata sit, et qualiter Íme, 
atque illic in partes diversas distracta, divisa, et desolata 
existat, jamque in extremis versetur, cunctis est manifestissi-
mum ; adeo, ut nisi conservationi illius mature provideatur, 
de reliquiis quoque ejusdem brevi actum erit. Quemadmoduin 
igitur liaec Patria nostra alias per unionem, et concordiam 
conquisita, et conservata extitit; sic et deinceps simili unione, 
et concordia, mutuaque caritate a praesentibus, et futuris 
malis praeservari debet. Nos igitur veluti Christianae Fidei, 
et Patriae. Salutisque nostrae amatores, ia hoc oppidum Bela-
var ad praesentem Dominicam Laetare in eo eonveneramus, 
ut hanc Nationen! Hungaricam per has varias factiones, et 
intestina bella jani quasi consumtam, unanimem reddere, Patri-
amque nostram communem praeservare possimus ; quo tarnen 
nostrum hoc salubre propositum. salutem omnium nostrum, ac 
Patriae conservationem aeque concernens, debitum sortiatur 

Magyar Országgyűlési Emlékek. I. 2 4 
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effectum, stabiliorique constet fimdamento ; visum estomnibus 
nobis, ut et vobiscum, caeterisque Dominis, ac Nobilibus hujus 
Regni , et partium ei subjectarum Incolis, ad Festum Ascen-
sionis Domini proxime venturum, in Oppidum Vesprém con-
veniremus, tractaturi de stabilienda inter omnes Dominos 
Regnicolas fraternali caritate, mutuaque unione , atque con-
cordia. Proinde vos amore Dei optimi, et Beatissimae Yirginis 
Mariae, ac in quantum salus Patriae communis vobis cara est, 
rogamus , et hortamur, velitis ad ipsum Festum Ascensionis 
Domini, in dictum Oppidum Vesprém certos concives vestros, 
cum plena informatione, et authoritate , transmittere , ubi et 
nos, favente Deo, intererimus, ac cum eisdem, caeterisque 
Dominis et Fratribus nostris, ad quos etiam similes dedimus 
Litteras, semoto omni odio, simultate , factione , rerumque, et 
Bonorum alienorum cupiditate, et detentione, solum Deum, et 
futuram tranquillitatem Reipublicae nostrae prae oculis ha-
bentes, nemine ipsos Concives vestros in aliud cogente, sed 
1 ibér a omnium voluntate, solum ea tractaturi sumus , quae ad 
mutuam concordiam , et unionem hujus Nationis Hungaricae, 
defensionemque Patriae, et conservationem Fidei nostrae 
spectare videbuntur. Poterunt autem ipsi Concives vestri 
unacum suis hominibus sub assecuratine fidei, honoris, et 
humanitatis nostrae , in ipsum Conventum , diem et locum ad 
praescriptos, libere, et secure advenire, et Tractatibus omni-
bus interesse, eosque acceptare, vei non acceptare, et deinde 
ad propria, vei alia, quae maluerint, loca reverti. Quamquidem 
assecurationem per singulos in ipsum Conventum advenientes 
nobis, et omnibus ipsi Conventui praesentibus vicissim dari, 
et observari cupimus ; providentes etiam universis per hanc 
Civitatem, Bonaque, et tenuta vestra ad hunc Conventum 
venturis; quos si transmittere neglexeritis, protestamur coram 
Deo, et hominibus, non nos , sed vos , et aliorum absentium 
reluctantiam causam perditionis hujus Inclytae Patriae nostrae 
futuram, nos vero universi in hoc Conventu existentes mutuo, 
et in alterutrum sub bona assecuratione promisimus, quod 
infra celebrationem praescripti futuri Conventus bona unione, 
et mutua concordia frui volumus, semota unius et alterius 
nostrum inquietatione, et damnificatione. Datum in Oppido 
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Belovár, Feria tertia proxima post Dominicam Laetare. Anno 
Domini 1531. 

Petrus de Periny Comes Perpetuus Aba-Ujvariensis. 

Franciscus de Batthyán Regno rum Dalmatiae, Croatiae, 
Slavoniae Banus. 

Georgius Swlyok Episcopus Quinqueecclesiensis. 
Valentinus Thewrewk de Ennyngh. 
Ludovicus Pekry de Petrowynya Capitaneus. 
Georgius de Báthor. 
Antonius Bánfy de Alsó-Lindva. 
Stephanus Ze'chy de Felső-Lindva. 
Urbanus de Batthyán. 
Laurentius Praepositus Albensis. 
Joannes Lengyel de Thőthy. 
Joannes Castellanfy. 
Nieolaus Pekry. 
Thomas Pethew. 
Blasius Swlyok. 
Stephanus de Gywla. 
Joannes Horváth de Ze'plak. 
Joannes, ac Christopherus de Zemchyen. 
Franciscus Kapolnay. 
Wolfgangus Dombay. 
Petrus Bodo. 
Petrus Imrefy de Zerdahel. 
Nieolaus Hertzeg de Zekchew. 
Joannes Hagymási de Berekzo. 
Petrus Bornemisza de Kapolna. 
Dionysius Hashagy. 
Joannes de Fayz. 
Joannes Kapolnay. 
Joannes de Korothna Magister. 
Joannes (alias Thomas) Yarday. 
Franciscus Soós. 
Ladislaus Erdeuk. 
Bernardus (alias Bernoldus) Sárkány. 
Matheus Abbas de Lvapornok. 

2 4 * 
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Stephanus Gyulaffi, ceterique quam plurimi Proceres, et 
Nobiles Regni, in hoc Conventu personaliter existentes. 

E t preterea : Simon Episcopus Zagrabiensis. 
Andreas Episcopus Thinniniensis. 
Joannes Torquatus Comes Corbaviae, Banus Croatiae etc. 
Ladislaus More de Chiola. 
Joannes Thahy, Gubernátor Prioratus Auranae. 
Petrus Erdewdy de Monyorokerék. 
Domina Sophia Dux (így) Mazoviae, Spectabiiis et Mag-

nifici condam Domini Stephani de Báthor Palatini etc. relicta. 
Domina Dorothea de Kanysa, Spectabiiis et Magnifici 

condam Domini Emerici de Perén Palatini etc. relicta. 
Petrus Keklewith de Bwsyn. 
Andreas Choron de Dewechyer, et 
Franciscus Essegwári, medio hominum suorum in hunc 

Conventum transmissorum. 

(Kiadta Kovachieh. Supplementura ad Vostigia Comítiorum. III. 
137—141. 11.) 

IV. 

1531. Apríl 20. 

Ferdinánd királynál' Kassa sz. h városhoz intézett levele, melyben 
felhívja, hogy azon esetre, ha a törökkel fegyverszünet jó létre, a 

veszprémi gyűlésre ne küldjön követeket. 

Ferdinandus Divina favente dement ia , Romanorum Rex, 
Semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé , Hohemiae Rex 
etc. Infans Hispaniarum, Archidux Austriae etc. 

Prudentes, et Circumspecti Fideles dilecti! Subsidium 
per vos petitum ad vos , juxta desiderium vestrum, libenti 
animo transmisissemus, si de Treugis ulterioribus nihil fuisset 
intentatum; sed cum proximus supervenerit Hieronymus Las-
cus, tractaturus novas unius anni inducias , 110s ab omni 
tractatione manum reprimere non potuimus. Quae, si contin-
gat fieri vel 11011 lieri, nihilominus tarnen vestri solidam , et 
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bonam, uti semper habuinius, curam geremus, vosque tanquam 
fideles nostros, et bonos subditos, quocunque res cadat, nihil 
deseremus. Yos ideo requirentes omni studio, ut in solita hac 
vestra in nos fide, et fidelitate infracto animo persistere , et 
quocunque easu res terminetur, vos ita erga nos, et hoc Reg-
num nostrum exhibere velitis, sicut nostra in vos gratia, et 
pietas exigit, vestraeque in nos observantiae, et debito congruit, 
vosque etiam haud dubie facturos esse confidimus, quod erga 
vos singulari dementia nostra recognoscemus. Si vero con-
tingat easdem inducias concludi, et absolvi, nostra seriosa, 
pariter et omnimoda voluntas est, ut Diaetam, seu Congre-
gationem generalem ad diem Ascensionis Domini proxime in 
Yeszprimio celebrandam tanquam inutilem, et nihil amplius 
necessariam sive per vos, sive per homines vestros nequaquam 
visitetis; sed eisdem induciis sic init is , et conclusis vos erga 
partém adversam conformetis, et huic voluntati nostrae acquies-
catis, secus minimé facturi. Datum in Arce nostra Pragae 
die 20. Mensis Április Anno Domini MDXXXI. Regnorum 
nostrorum Romani primo, aliorum vero quinto. 

Ferdinandus. 

Kívül: PrucLentibus et Circumspectis Magistro Civium , Judici, 
Juratis, caeterisque Civibus Civitatis nostrae Cassoviensis , Fidelibus 
nobis sincere dilectis. 

(Kiadta Kovachich. Supplementum ad Vestigia Comitiorum. 
III. 141. 1.) 

Y. 

1531. April 27. 

Ferdinánd király rendelete, melyben az ország rendeit a veszprémi gyű-
lésen való megjelenéstől eltiltja. 

Ferdinandus, Divina favente dement ia Romanorum Hex 
semper Augustus, ac Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. 
Rex, Infans Hispaniarum Archidux Austriae, Dux Burgundiáé 
etc. Marcliio Moraviae etc. Comes Tyrolis etc. Fidelibus nos-
tris, universis et singulis Dominis Praelatis, Baronibus, Egre-
giis Nobilibus, caeterisque cuiuscunque status, et conditionis 
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hominibus per Regnum nostrum Hungáriáé, et partes eidem 
subjectas, ubilibet constitutis, ad quas praesentes literae nos-
trae pervencrint, salutem et gratiam. Licet paucis abhinc 
diebus generalis et nova Congregatio in Regno hoc nostro 
instituta et indicta, ac per eos ad diem Ascensionis Domini 
proxime venturum in Vesprimiovisitanda et celebrandafuerit,et 
in ea de sopiendis intestinis illis discordiis, ac de Regno tutan-
do, ac conseruando,et nonnullis aliis agi e t t rac tar i debeat; quia 
vero in praesentiarum, auspice Deo, cum Joanne Comite Sce-
pusiensi, accedente ad hoc speciali et expresso consensu et 
placito Imperatoris Turcarum, qui scilicet easdem inducias 
tam per semetipsum, quam suos, omnino teuere et observare 
velit, in vestri omnium evidentem utilitatem et consolationem, 
Regnique istius salutem et commodum, unius anni inducias, 
cum pactis^et condicionibus, et nobis, et huic Regno honcstis 
et utilibus, et pro vobis etiam tam bonis, quam securissimis, 
assumpsimus et conclusimus. sicut satius propediem accipietis; 
adeoque hac, ut diximus, congregatione nihil amplius opus 
esse videatur; fidelitati ergo vestrae, et cuilibet vestrum harum 
serie strictissime et firmissime, et sub poena infrascripta, man-
damus et praecipimus, atque etiam interdicimus et inhibemus, 
ne aliquis vestrum cujuslibet status, gradus, ordinis, conditio-
nis, et praeeminentiae éxistat, per se et personaliter, vel per 
Nuncios deputatos, aut submissas personas, vel liomines suos, 
aut alio quovis modo, jani dietam Congregationem visitet, sed 
eam prorsus intermittat, et apud í'ratres, affines, propinguos, 
et amicos quoscunque id efficiat et procuret, ut et ii quoque 
illám 11011 visitent, nec ad eam quoquo modo accedant; hanc 
siquidem Congregationem, sicut in nostra, velut Regis Hun-
gáriáé potestate erat admittere, ita nemini dubium esse pote-
rit, eandem de nostro assensu et placito, nostraque authoritate 
et Decreto revoeari et retractari posse, maximé si causa legi-
tima subsit, qualis haec est, plus quam justa et rationabilis, 
cur illa velut non amplius necessaria, teneri 11011 debeat, quam 
ideo tanquam inutilem et cassam, neque amplius nécessariam 
revocamus, tollimus, abrogamus et retractamus, ac praesenti 
hoc nostro publico edicto cassam, abrogatam et nullám esse 
dicimus, denuntiamus, decernimus et declaramus. Quare vos